CONTRATO N.º 62/2011

TERMO DE CONTRATO PARA A CESSÃO DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE ANÁLISE TÉCNICA E GERENCIAL SOBRE INDICADORES DE GESTÃO FISCAL.
Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e onze, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, Estado de São Paulo, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral-SP, compareceram as seguintes partes: de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CNPJ sob o n.º  45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ LUIS PEDRÃO, portador do RG 16.518.732-3 e do CPF 077.503.058-90, Prefeito Municipal, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa CAETANO & MAIA - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. ME, cadastrada no CNPJ sob o n.º 08.714.485/0001-97, com sede na cidade de São José do Rio Preto/SP, à Rua José do Carmo Lisboa, n.º 195, sala 01, Vila Imperial, CEP 15015-660, neste ato representada pelo Sr. Adilson Perpétuo Maia, brasileiro, solteiro, contador, portador do RG 16.521.144-1 e do CPF 109.502.688-79, residente e domiciliado à Avenida Bady Bassitt, n.º 4270, apto 122, Torre I, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP, doravante denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Constitui objeto deste contrato a cessão da licença de uso de software de análise técnica e gerencial sobre indicadores de gestão fiscal.
CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pela aquisição da licença de uso do software, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), sendo pagos mensalmente a quantia de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), mediante a respectiva fatura.

CLÁUSULA TERCEIRA: VIGÊNCIA

Este contrato entra em vigor no ato da assinatura, com vigência de 06 (seis) meses.

CLÁUSULA QUARTA: RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido por quaisquer das partes, mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA QUINTA: DOTAÇÃO

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo a saber: 0412300032.005 - Manutenção Finanças e Contabilidade; 33903900 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA SEXTA: DA MULTA

A inadimplência total ou parcial do presente Contrato sujeitará, respectivamente, CONTRATANTE e CONTRATADA, à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida.

CLÁUSULA SÉTIMA: COMPLEMENTO DO CONTRATO

São partes integrantes deste contrato, as Especificações do Sistema - Anexo I.
CLÁUSULA OITAVA: DOS ENCARGOS

A CONTRATADA arcará com todos os encargos provenientes da execução do presente Contrato, especialmente os trabalhistas, previdenciários, fiscais, tributários, etc.

CLÁUSULA NONA: DO FORO

Fica eleito o foro de São José do Rio Preto-SP, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir eventuais questões relativas a este contrato.

Cedral-SP, 1.º de julho de 2.011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

CAETANO & MAIA - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. ME
ADILSON PERPÉTUO MAIA
Sócio-administrador
Testemunhas:

1._____________________

2.____________________

Nome: Marcos de Figueiredo

Nome: Rosália M. Bortoluzzo

RG: 15.415.671-1

RG: 16.518.866

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES DO SISTEMA

· Importação de dados em padrão XML conforme layout da Auditoria Eletrônica de Órgãos Públicos do Estado de São Paulo;

· Elaboração de demonstrativos gerenciais contendo informações sobre diversos indicadores como: resultado orçamentário e financeiro, aplicação com recursos próprios no ensino e saúde, aplicação dos recursos do FUNDEB, despesas líquida com pessoal, entre outros;

· Emissão de relatórios resumidos da execução orçamentária de gestão fiscal objetivando a publicação destes para atendimento da Lei de Responsabilidade Fiscal;

· Geração de relatórios analíticos que permitem a conferência das informações constantes dos balancetes mensais enviados ao Tribunal de Contas em formado XML;
· Elaboração de demonstrativos para a demonstração e avaliação das metas fiscais quadrimestrais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

CAETANO & MAIA - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. ME

ADILSON PERPÉTUO MAIA

Sócio-administrador

1